Печатное издание  информационной газеты

№ 4
06.03.2015г
	газета основана в соответствии со статьей 27 пункта 28 Устава Вьюнского сельсовета и решением 15 сессии 3 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17 мая 2007 года.

Решение опубликовано в официальном вестнике газеты «Трудовая правда» № 16 от 08.06.2007г.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» постановления №22,23,27,31
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2015г

              с. Вьюны

    № 22

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 04.04. 2012 №97 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 20.01.2014 №10, от 04.08.2014 № 147,от 26.11.2014 №248)

          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и  административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Уставом Вьюнского сельсовета, Экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 03.02.2015 № 627-4-04/9

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление  администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 04.04. 2012 №97 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования» следующие изменения:

1.1 в пункте 2.11 административного регламента слова «Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» заменить словами  «Услуги, предоставляемые администрацией Вьюнского сельсовета для предоставления муниципальной услуги »

2.  Опубликовать данное постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                           А.Н. Евграфов

                                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2015г

              с. Вьюны

    № 23

Об утверждении Плана подготовки документов стратегического планирования Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г.№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прилагаемый  План подготовки документов стратегического планирования Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

  2.  Опубликовать данное постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.

  3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                           А.Н. Евграфов

Приложение

Постановления

администрации

Вьюнского сельсовета

 Колыванского района

 Новосибирской области

от 10.02.2015 № 23
ПЛАН

подготовки документов стратегического планирования Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	№
	Документы стратегического планирования
	Срок разработки
	Срок утверждения (одобрения)
	Исполнители

	1.
	Стратегия социально-экономического развития Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	I-III кв. 2016 г.
	До 01.01.2017г.
	администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области (далее- администрация Вьюнского сельсовета)

	2.
	План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	III-IV кв. 2016г.
	До 01.01.2017г.
	администрация Вьюнского сельсовета

	3.
	Прогноз социально- экономического развития Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	III кв. 2016г.
	До 01.01.2017г.
	администрация Вьюнского сельсовета

	4.
	Бюджетный прогноз Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	III кв. 2016г.
	До 01.01.2017г.
	администрация Вьюнского сельсовета

	5.
	Муниципальные программы Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	В течение срока разработки и реализации стратегии
	администрация Вьюнского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015г

              с. Вьюны

    № 27

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 04.04. 2012 №73«Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 13.11.2013 №215, от 28.05.2014 № 97, от 22.10.2014 №208)
          В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и  административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Уставом Вьюнского сельсовета, Экспертным заключением Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 03.02.2015 № 626-4-04/9

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление  администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 04.04. 2012 №73 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1в пункте 1.2. административного регламента после слов «признанные в установленном законом порядке» слова «нуждающимися в жилых помещениях» заменить словами «малоимущими гражданами»;

     1.2 в пункте 2.7. административного регламента слова «отсутствие у заявителей права на получение муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством;

отсутствие заявителя на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении» заменить словами « - не представлены все необходимые для постановки на учет документы;

- представлены документы, на основании которых гражданин не может быть признан нуждающимся в жилом помещении;

- не истек срок, предусмотренный пунктом 6 настоящего Порядка».

       2.  Опубликовать данное постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета

Колыванского района

Новосибирской области                                           А.Н. Евграфов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.03.2015 г.                              с. Вьюны                              № 31

О мерах по защите населения и

территории Вьюнского сельсовета

от  наводнения в 2015 году
            В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, минимизации последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и территории Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от наводнения в 2015 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.02.2015 №147-а «Об организации защиты населения и территорий Колыванского района Новосибирской области от наводнения в 2015 году»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы для планирования и выполнения мероприятий по пропуску паводковых вод, организации обеспечения жизнедеятельности населения при администрации Вьюнского сельсовета (приложение №1). Возложить на нее функции контроля по координации противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования, а также оказания помощи учреждениям и организациям в ликвидации возможных последствий весеннего паводка. Силами рабочей группы организовать постоянный сбор и анализ информации о складывающейся обстановке в период паводка. Проверить и обеспечить устойчивую связь с КЧС и ПБ, ЕДДС Администрации Колыванского района, аварийно- восстановительными службами энергоснабжения и дорожно-эксплуатационными организациями.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных последствий весеннего паводка 2015 года на территории Вьюнского сельсовета (приложение №2).

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений определить ожидаемые зоны затоплений и подтоплений, уточнить перечень объектов жизнеобеспечения населения, попадающих в эти зоны, спрогнозировать возможную обстановку по каждому объекту, уточнить маршруты и места возможной эвакуации населения, сельскохозяйственных животных, материальных и культурных ценностей из этих зон в случае обострения обстановки.

4. МУП «Вьюнский жилкомсервис»

- провести обследование дорог, водоотводных труб, дамбы (д.Таловка) и пешеходных мостов (с.Вьюны, д.М.Черемшанка), принять меры по их очистке. Представить акты проверки Главе Вьюнского сельсовета. Об устранении выявленных недостатков сообщать  постоянно;

- обследовать и принять меры по предупреждению размыва кладбищ, попадающих в зоны затопления. О результатах доложить Главе Вьюнского сельсовета;

- принять меры по предупреждению размыва скотомогильников, попадающих в зоны возможного затопления.

5. АКХ «Сибиряк», ОАО «Вьюны»:

- принять необходимые меры и не допускать  случаев попадания ядохимикатов со складов хранения в реки и водоемы. (Ответственные руководители).

-  определить состав сил и средств для выполнения противопаводковых мероприятий и  проведения аварийно-восстановительных работ.

6. Руководителям предприятий и организаций провести занятия с персоналом по мерам безопасности и правилам поведения у водоемов в период весеннего паводка, о проведенном инструктаже составить акты и доложить в администрацию Вьюнского сельсовета письменно, установить усиленный контроль за охраной жизни людей на воде, а также срочные работы в соответствии с планом. ( Приложение №2)

7. Утвердить график дежурства администрации на период возможного возникновения паводковой ситуации (приложение №3).

8. Опубликовать данное Постановление в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета».

9. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава

Вьюнского сельсовета                                                           А.Н.Евграфов

Колыванского района

Новосибирской области

Приложение №1

к постановлению

администрации

Вьюнского сельсовета

Колыванского района

от 03 марта 2015 года №

Состав рабочей группы для планирования и выполнения

мероприятий по пропуску паводковых вод
Руководитель  группы:

Иванов М.И. – директор МУП «Вьюнский жилкомсервис»

      Рабочая группа:

      Алехин А.А. – депутат Совета депутатов Вьюнского сельсовета

      Харламов Н.П. – депутат Совета депутатов Вьюнского сельсовета

      Мальцев А.Ф.- водитель администрации Вьюнского сельсовета

Приложение № 2

 к постановлению

администрации

Вьюнского сельсовета

Колыванского района

от 03 марта 2015 года №

ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации

возможных последствий паводка 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Определить населенные пункты, складские помещения, материальные ценности и т.д., которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать планы предупредительных и спасательных работ по каждому объекту
	до 17.04.2015г.

	2
	Проверить состояние дорог, мостов и дамбы.
	до 24.04.2015г

	3
	Создать рабочие группы по обеспечению сохранности мостов и других сооружений
	до10.04.2015г

	4
	Своевременно до паводка обеспечить вывоз материальных ценностей с затопляемых мест
	По мере необходимости

	5
	Создать на время паводка запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне затопления, а также продуктов питания и предметов первой необходимости .

Обеспечить запас медицинских и лекарственных средств, в том числе препаратов, необходимых для иммунизации населения на случай возникновения возможных чрезвычайных  ситуаций
	до 24.04.2015г

	6
	В целях обеспечения экологической безопасности,  во время весеннего половодья, провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных накоплений бытовых и промышленных отходов, населенных пунктах, на сельскохозяйственных предприятиях, на берегах озер, рек.  Обеспечить своевременную защиту мест захоронения, вывоз за пределы затопляемой зоны бытовых и промышленных отходов, провести работы по предотвращению загрязнения и засорения водоемов, очистить затопляемые берега от древесных отходов и строительных материалов
	до 24.04.2015 г

	7
	Директорам школ, дома культуры, больницы, детского сада произвести очистку снега и наледи от зданий.
	До 10.04.2015г

Приложение № 3

 к постановлению

администрации

Вьюнского сельсовета

Колыванского района

от 03 марта 2015 года №

График дежурств работников администрации Вьюнского сельсовета в случае возникновения чрезвычайной ситуации в результате весеннего половодья

	10,16,22,28марта,     04,09,11,18,апреля 2015г.

	Евграфов А.Н. – глава Вьюнского сельсовета
	т.раб.32-217,

32-340, т.дом. 32-374

	11,17,23,29 марта,    05,12,16,19,апреля 2015г.

	Хименко Т.В. – зам.. главы администрации
	т. раб. 32-346, 32-340 т. дом. 32-300,

	12,18,24,30 марта,    06,13,17,20,апреля 2015г.

	Мальцева А.Н. – специалист администрации
	т. раб. 32-340,

	13,19,25,31 марта,   07,14 ,21,апреля 2015г.

	Гнедкова М.А.. – специалист администрации

	т. раб. 32-346,

	14,20,26 марта,         01,08,15,22,апреля 2015г.

	Ефимова В.Н. – специалист администрации

	т. раб. 32-340

	15,21,27  марта,        02,09,16 ,23,апреля 2015г.

	Щербинина С.А. – председатель Совета депутатов
	т. раб.32-340, 32-346, т.дом.32-343

	13,20,27 марта,        03,10,17,24 апреля 2015г.

	Чудина А.В. – делопроизводитель

	т. раб. 32-340

Редакционный совет:                     Адрес:                                                                       Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,

Филимонова Л.А.                           Колыванского района, Новосибирской области

Григорьева Н.П.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340

Семенова Г.С.

Мальцева А.Н.